
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 84
in data 28.11.2016
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: PROGETTO RELATIVO AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE 
DELLA PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE.-ADESIONE PER L'ANNO 2017 
E RELATIVO ACCORDO CON LA  LEGA DEI COMUNI DI PAVIA.-

L'anno DUEMILASEDICI addì VENTOTTO del mese di novembre alle ore 12:30 nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteMALVEZZI VITTORIO ETTORE

PresenteINVERNIZZI PIETRO

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PEPE PAOLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, ING. VILLANI GUGLIELMO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

3

0

Totale presenti:

Totale assenti:



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

 
- il Decreto legislativo 267/2000 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" che all'articolo 107 enuncia le 

funzioni e le competenze dei dirigenti negli enti locali; 
 

- il decreto legislativo 267/2000 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" che all'articolo 109 "Conferimento di 
funzioni dirigenziali" prevede che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni dirigenziali possano essere attribuite, 
a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai Responsabili degli 

uffici o dei servizi; 
 
- il CCNL sottoscritto 31/03/1999 sull'ordinamento professionale dei 

dipendenti del Comparto Regioni - Autonomie locali che all'articolo 11, 
in combinato disposto con l'art. 15 del CCNL 22.01. 2004, detta 
disposizioni in favore dei Comuni di minori dimensioni demografi privi 

di qualifiche dirigenziali; 
 

 
PRESO ATTO: 
 

- che a fronte di questo quadro generale, la dimensione organizzativa di 
molti comuni non consente di gestire in modo autonomo l’importante 
processo di sviluppo di sistemi di definizione, monitoraggio e 

valutazione delle performance così come prefigurati dal D.lgs 
150/2009 e s.m.i e che la stessa normativa ricordata suggerisce 

1'utilizzo di forme di collaborazione tra enti e tra questi e le loro 
associazioni di rappresentanza, in modo tale da ricercare risposte 
organizzative associate e integrate alle esigenze di supporto che i 

singoli enti esprimono; 
 

- RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 34 dell’11/06/2015 avente 
ad oggetto: “progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della 
performance e nucleo di valutazione.-adesione per il biennio 2015-2016 
e relativo accordo con Lega dei Comuni di Pavia.”.- 
 

VISTO il progetto di Lega dei Comuni di Pavia relativo al servizio di 
supporto per la gestione della performance e nucleo di valutazione, per 
l’anno 2017 pervenuto al protocollo dell’Ente in data 02/11/2016  N. 6142; 

 

VALUTATO, pertanto, del tutto opportuna e conveniente l’adesione al 

progetto medesimo; 
 

RITENUTO che il progetto, allegato è parte integrante della presente 

deliberazione, risulti adeguato a cogliere le esigenze sopra rappresentate, 



 

anche tenuto conto che esso risulta aggiornato agli ultimi mutamenti del 
quadro normativo in materia e che esso presuppone interventi di utile 

semplificazione, con ciò prevendo una riduzione dei costi rispetto alla pur 
equa e conveniente esperienza precedente, secondo valori onnicomprensivi, 
nella forma del contributo forfettario all’Associazione, che, per questo Ente, 

ammontano ad € 1.100,00 per l’anno 2017; 

VALUTATA, pertanto, del tutto opportuna e conveniente rinnovare anche per 

l’anno 2017, l’adesione al progetto medesimo; 
 
VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 

 

 

per tutto quanto per i motivi indicati in premessa, 

1. di aderire al progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della 

performance e nucleo di valutazione, per l’anno 2017, predisposto da Lega 
dei Comuni di Pavia come da allegato sub A, quale parte integrante della 
presente deliberazione; 

2. Di approvare lo schema di Accordo per l’adesione al progetto di cui sopra, 
come da allegato sub B alla presente deliberazione, della quale costituisce 
parte integrante; 

3. Di incaricare il Responsabile di Servizio di assumere gli atti conseguenziali 
per la liquidazione dell’attività di cui trattasi, nella forma di contributo 

forfettario all’Associazione lega dei Comuni di pavia per l’anno 2017 
ammontante ad € 1.100,00 comprensivo del compenso all’esperto esterno 
per il nucleo di valutazione. 

 
 

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere, 
 
Visto l’art. 134 – IV  comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 







Delibera di G.C. n. 84 del 28/11/2016

OGGETTO: PROGETTO RELATIVO AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 
PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE.-ADESIONE PER L'ANNO 2017 E RELATIVO 
ACCORDO CON LA  LEGA DEI COMUNI DI PAVIA.-

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO BARONI LUIGI GIUSEPPE

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO BARONI LUIGI GIUSEPPE

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 84 del 28.11.2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 12/12/2016

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 12/12/2016 prot. n. 7029.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 12/12/2016

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


